４生福第４４０２号

令和４年１２月１日

各施設管理者 様

福島県高齢福祉課長

（ 公 印 省 略 ）

令和４年度福島県地域医療介護総合確保基金事業補助金事業に係る

事業（介護人材確保対策事業のうち、介護ロボット導入支援事業、ＩＣＴ

導入支援事業、介護事業者に対する業務改善支援事業）2 次募集につ

いて（通知）

本県の高齢者福祉行政の推進につきましては、日頃から御協力いただき、感謝申し

上げます。

さて、このことについて、下記のとおり 2 次募集を行いますので、希望される場合は、

関係書類の提出をお願いします。

記

１ 今回募集を行う事業

（１）介護ロボット導入支援事業（見守り機器導入に伴う通信環境整備経費を含む）

（２）ＩＣＴ導入支援事業

（３）介護事業者に対する業務改善支援事業

２ 主な補助の内容

（１）介護ロボット導入支援事業…離床センサー、排泄予測機器等

（２）ＩＣＴ導入支援事業…業務が一気通貫となる介護ソフト等

（３）介護事業者に対する業務改善支援事業…コンサルティング経費

３ 提出書類

事業名 提出書類

介護ロボット導入支援事業 所要額調書（別紙様式１）

事業計画書（別紙様式２）

見積書

ＩＣＴ導入支援事業

所要額調書（別紙様式３）

事業計画書（別紙様式４）

見積書

介護事業者に対する業務改善支援事業 所要額調書（別紙様式５）

事業計画書（別紙様式６）

市町村意見書(別紙様式７)

見積書

４ 提出期限

  令和４年１２月２２日（木）必着

５ 提出部数

  １部（郵送又は電子メールで提出）

     電子メールで提出した場合は送受信の確認のため、送信後しばらくしてから

電話にて送信した旨お知らせください。

６ 提出先

  〒９６０－８６７０

  福島市杉妻町２番１６号（西庁舎７階）

  福島県保健福祉部高齢福祉課 施設福祉担当

  電子メール：kourei-kaigorobot@pref.fukushima.lg.jp

７ 要領・様式等掲載ＵＲＬ

https://www.pref.fukushima.lg.jp/sec/21025c/r4kaigorobot.html

（事務担当 副主査 國井 電話：０２４－５２１－７１６４）